Красноярский край Ермаковский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 «19»  августа 2019 г.
	        с. Ермаковское
	                   № 313 - п

О награждении жителей с. Ермаковское в связи с проведением мероприятий, посвященных 190-летию села Ермаковское и IX регионального фестиваля казачьей культуры «Казачий разгуляй».
Рассмотрев решение комиссии по подведению итогов объявленных конкурсов и награждению жителей села, руководствуясь постановлениями администрации Ермаковского сельсовета  от 01.08.2019 № 265-п, от 31.07.2019  № 257-п, от 30.07.2019 № 255-п, от 30.07.2019 № 254-п, от 22.07.2019 № 214-п, 15.02.2019 № 42-п,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Присвоить звание «Образцовая усадьба» и наградить ценным подарком и грамотой семьи:
1. Борщенко Лидию Матвеевну, с. Ермаковское, ул. Суркова, дом № 72;
2. Сазановых Олега Викторовича и Юлию Михайловну, с. Ермаковское, ул. Ленина, дом № 131;
3. Видяевых Владимира Александровича и Веру Александровну, с. Ермаковское, ул. Первомайская, дом № 20/1
2. Наградить ценным подарком и грамотой жителей с. Ермаковское победивших в номинации «Лучший подъезд»:
1 место - ул. Щетинкина, 24А,  подъезд № 1;
2 место - ул. Октябрьская, 53Б, подъезд № 1;
3 место - ул. Ленина, 81, подъезд № 2.
3. Наградить ценным подарком и грамотой жителей с. Ермаковское победивших в номинации «Лучшая придомовая территория многоквартирного дома»:
1 место - ул. Крупской, 2В;
2 место - ул. Карла Маркса, 107;
3 место – ул. Курнатовского, 40, подъезд № 2.
4. Наградить ценным подарком и грамотой жителей с. Ермаковское победивших в номинации «Лучшая благоустроенная территория организации»:
1 место – МБДОУ Ермаковский детский сад № 5;
2 место – МБДОУ Ермаковский детский сад № 1;
3 место – ООО «Олимп».
5. Поздравить и вручить почётные грамоты  жителям, принимающим активное участие в социальных проектах с. Ермаковское:
- Доеву Татьяну Николаевну;
- Казоба Ларису Викторовну;
- Копьёву Зинаиду Николаевну;
- Горелову Ольгу Александровну;
- Ненарокомову Елену Александровну.
6. Наградить грамотой лиц, внесших вклад в развитие с. Ермаковское, активно участвующих в благоустройстве  и общественной жизни села:
1) Алияна Усуба Шабабовича;
2) Сысака Евгения Михайловича;
3)Канунникова Анатолия Александровича;
4) Шпилина Кирилла Михайловича;
5) Чайбе Татьяну Федоровну;
6) Скипора Виктора Владимировича;
7) Заднепровскую Анастасию Михайловну;
8) Лёмова Руслана Мислимовича;
9) Борнякова Александра Николаевича;
10) ООО «Жилкомхоз»;
11) Мельникову Ольгу Фёдоровну;
12) Филатова Руслана Валерьевича;
13) Абдурасулова Шавкатджона Абдуджабборовича;
14) Ворочину Лилию Михайловну;
15) Иванову Елену Анатольевну;
16) Абрамова Юрия Михайловича;
17) Шипунова Игоря Евгеньевича;
18) Бахтараева Василия Борисовича;
19) Ситникова Владислава Борисовича;
20) Колб Наталью Владимировну;
21) Лузина Владимира Васильевича;
22) ООО «Западные Саяны», директора Куклина Михаила Юрьевича;
23) Глущенко Степана Геннадьевича;
24) Савенкова Валерия  Николаевича;
25) Филимонова Александра Анатольевича;
26) ООО «Ломбард Успех», директора Рукавишникова Виталия Сергеевича;
27) Видяева Михаила Александровича;
28) Шиколову Тамару Григорьевну;
29) Бутьянова Александра  Ефимовича;
30) Баубель Анну Петровну;
31) Вагину Валентину Александровну;
32) Состреженковскую Елену Юрьевну;
33) Шаповалову Марину Николаевну;
34) Абрамову Наталью  Анатольевну;
35) Карвель Татьяну Евгеньевну;
36) Перминова Николая Николаевича;
37) Богданова Александра Павловича;
38) Назарову Елену Ивановну.
7. Наградить ценными подарками и грамотами участников творческого конкурса, победивших в номинации «Конкурс детского рисунка «Уголок России – отчий дом»:
1 место - Мосиенко Викторию, 7 лет, МБДОУ Ермаковский детский сад №5, с работой "Храм Трех Святителей";
2 место - Смирнову Дарью, 7 лет, МБДОУ Ермаковский детский сад №1 "Ромашка", с работой "Зима";
3 место - Котову Алису, 7 лет, с.Ермаковское, ул.Сосновая,9, с работой "Мое село родное".
8. Наградить ценным подарком и грамотой победителя творческого конкурса в номинации «Конкурс авторской песни «О малой Родине - с большой любовью»:
- Копьеву Зинаиду Николаевну, с работой «Моё село».
9. Наградить ценным подарком и грамотой победителя творческого конкурса в номинации «Конкурс поэзии «Моя малая родина»:
 Копьеву Зинаиду Николаевну, с работой «Село моё родное Ермаковское».
10. Наградить ценным подарком и грамотой победителя конкурса  «На  лучший логотип  (эмблема) со слоганом, посвященного празднованию Дня села Ермаковское в 2019 году:
- Мазную Раису Николаевну.
11. Наградить ценными подарками и грамотами победителей конкурса  «Лучшее подворье организации», посвященного празднованию Дня села Ермаковское в 2019 году:
1 место – МБДОУ Ермаковский детский сад № 1;
2 место – МБДОУ Ермаковский детский сад № 5:
3 место - Совет ветеранов Ермаковского района.
12. Поздравить организации – юбиляров в с. Ермаковское:
1.  ДК (95 лет)
2.  Детский дом (75 лет)
3.  СОШ №2 (50 лет)
13. Поздравить жителя с. Ермаковское с юбилейной датой рождения:
- Хохолкова Владимира Андреевича, 90 лет.
14. Наградить ценными подарками и грамотами победителей конкурса  «Выставка цветов», посвященного празднованию Дня села Ермаковское в 2019 году:
Номинация «Букет»

	Ф.И.О. участника
	Название композиции

	1 место
	Шестакова Валентина Николаевна
	«Солнечный день»

	2 место
	Музей-заповедник Шушенский, филиал в с. Ермаковское
	«Осенний вальс»

	3 место
	Гринчак Марина
	«Розовый король»

Номинация «Композиция»

	Ф.И.О. участника
	Название композиции

	1 место
	[bookmark: _GoBack]Таенкова Людмила Александровна
	«Вместе дружная семья»

	2 место
	Шкуратова Валентина Ивановна
	«Ноктюрн»

	3 место

Шестакова Валентина Николаевна
	«Алые паруса»

Номинация «Самый юный участник»

	Ф.И.О. участника
	Название композиции

	1 место
	Абрамов Радомир, 3 года
	«Огородные краски»

Номинация «Цветочная фантазия»

	Ф.И.О. участника
	Название композиции

	1 место
	Парфенчук Юлия Александровна
	«Жду солнца»

Номинация «Самый оригинальный экспонат»

	Ф.И.О. участника
	Название композиции

	1 место
	Плотникова Александра Ивановна

	«Овощная фантазия»

Номинация «Оригинальный букет»

	Ф.И.О. участника
	Название композиции

	1 место
	Новоозёрновский кружок «Очумелые ручки»
	«Цветочные сапожки»

15. Наградить ценными подарками и грамотами победителей конкурса  «Верный пёс», посвященного празднованию Дня села Ермаковское в 2019 году:
1. Сусленкову Дарью, с собакой Тайсон;
2. Сычёва Дмитрия, с собакой Чарли;
3. Куклину Соню, с собакой Чапа.
16. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию на сайте администрации Ермаковского сельсовета www.eselsov.ucoz.ru  и в газете «Ведомости Ермаковского сельсовета».
17. Контроль по исполнению данного постановления осуществляет заместитель главы Ермаковского сельсовета Гринчак Ольга В.

Глава Ермаковского сельсовета:                                                   В.В. Хованский